
平成２９年１０月２２日執行

第２４回最高裁判所裁判官国民審査結果

　　国民審査

○告示日：平成２９年１０月１０日

○選挙日：平成２９年１０月２２日

平成２９年１０月２２日執行

第２４回最高裁判所裁判官国民審査

１．投票の結果

２．開票の結果

３．罷免を可とする投票及び可としない投票等の数

投票総数

有効投票数

19,664 人

97.43 %

当日有権者数

14,487 人

16,051 人

30,538 人

投票者数

9,435 人

10,229 人

19,664 人

男

女

合計

有効投票率

無効投票率

投票率

65.13 %

63.73 %

64.39 %

合計

2.57 %

投票者数と投票
総数の差と理由

4票（持ち帰り）

小池　裕

氏　　名

戸倉三郎

罷免を可とする投票数 罷免を可としない投票数
記載を無効とされた

ものの数

1,271 票

無効投票数

19,660 票

19,155 票

505 票

投票者数

山口　厚

菅野博之

大谷直人

木澤克之

林　景一 18,067 票

126,030 票

1,144 票

1,158 票

1,150 票

1,134 票

1,110 票

1,088 票 0 票

0 票

0 票

0 票

0 票

0 票

0 票

0 票

8,055 票

17,884 票

18,011 票

17,997 票

18,005 票

18,021 票

18,045 票


