平成29年10月22日執行 第24回最高裁判所裁判官国民審査結果

___ 国民審査 ___

〇告示日: 平成29年10月10日 〇選挙日: 平成29年10月22日

平成29年10月22日執行

第24回最高裁判所裁判官国民審査

1. 投票の結果

	当日有権者数	投票者数	投票率
男	14, 487 人	9, 435 人	65. 13 %
女	16,051 人	10, 229 人	63. 73 %
合計	30, 538 人	19,664 人	64. 39 %

2. 開票の結果

投票総数	19,660 票	投票者数	19,664 人	投票者数と投票
有効投票数	19,155 票	有効投票率	97. 43 %	総数の差と理由
無効投票数	505 票	無効投票率	2. 57 %	4票(持ち帰り)

3. 罷免を可とする投票及び可としない投票等の数

氏 名	罷免を可とする投票数	罷免を可としない投票数	記載を無効とされたものの数
小池 裕	1,271 票	17,884 票	0 票
戸倉三郎	1,144 票	18,011 票	0 票
山口 厚	1,158 票	17,997 票	0 票
菅野博之	1,150 票	18,005 票	0 票
大谷直人	1,134 票	18,021 票	0 票
木澤克之	1,110 票	18,045 票	0 票
林景一	1,088 票	18,067 票	0 票
合計	8,055 票	126,030 票	0 票